
 本校は今年度、創立144周年となる歴史と伝統ある学校です。入学式に新1年生

69名を迎え、児童数140名（5月 1日付）、20学級、児童に関わる全教職員数

50名の学校となっております。 

学校教育目標には「郷土を愛し心豊かでたくましく学び合う児童の育成を図る」、

めざす子ども像には「かんがえる子」「しっかり話す子」「こころやさしい子」「い

つも元気な子」～かしこい伴谷っ子～を掲げ、教職員一同、“チーム伴谷”“オール

伴谷”のもと一丸となってスタート致しました。本校教育に脈々と受け継がれるよき

精神や伝統を継承しつつ、新しい時代にふさわしい教育を取り込んで、皆様のご期待

にお応えできるよう努力をしてまいります。 

お子さまは「ご家庭の宝」のみならず、「地域の宝」「未来の宝」です。何より子

どもを第一に、また中心に据えて 、学校・家庭・地域の3者が連携と協働を図

って進めてまいりたいと考えます。これまで同様、保護者の皆様、地域や関係者の

皆様のご支援とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願いいたします。   

                                   甲賀市立伴谷小学校 

                            校長  中島 園子  


